

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 543-2/2007
Descrição : Recuperação funcional dos acostamentos DF-025
Variação : Atualizado pela tabela 33
Rodovia : - EPDB
Trecho : Entr. DF-003 (EPIA) - Entr. DF-001 (EPCT)
Extensão : 25,900 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 09/10/2008

Data Base : 31/03/2008

Grupo: 9002 - Pavimentação

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
50040	Pintura de ligação (*)	m²	18.189,600	0,13	2.364,64
50055	Concreto betuminoso usinado a quente, incluindo espalhamento e compactação (*)	m³	1.109,560	226,32	251.115,61
50060	Transporte de concreto betuminoso usinado a quente, com DMT até 5 km (*)	m³	1.109,560	15,56	17.264,75
50065	Momento extraordinário de transporte de concreto betuminoso usinado a quente p distância além 5km(*)	m³xkm	14.868,100	1,34	19.923,25
50080	Lama asfáltica com espessura de 0,005m (*)	m²	121.160,000	1,89	228.992,40
50200	Carga de material de 1ª categoria e de solos de jazidas (*)	m³	1.553,380	1,30	2.019,39
50201	Transporte em caminhão de material de 1ª cat. e de solos de jazidas até a distância de 5 km (*)	m³	1.553,380	7,47	11.603,74
50202	Momento extraordinário de transporte de material de 1ª cat ou solo de jazida DMT além de 5 km (*)	m³xkm	36.659,770	1,03	37.759,56
50550	Fresagem a frio com tambor fresador de L=1,00 m (fresagem de concreto asfáltico com espessura de 5,00 cm) (*)	m²	20.008,560	6,47	129.455,38
60256	Escavação manual em pavimento asfáltico até profundidade de 0,45 m (*)	m³	200,080	52,45	10.494,19
65379	Passo em concreto fck 18MPa, 5,0 cm de espes., incl. limpeza e regul. do terreno até 30cm (*)	m²	353,000	29,59	10.445,27
99991	Recuperação de passeios em concreto de 5,00cm de espessura (em trechos isolados) - concreto manual	m2	185,000	38,77	7.172,45
99994	Construção de rampas simples (para acesso às calçadas)	un	27,000	126,80	3.423,60
99995	Reposição de grelha de ferro fundido articulada em boca de lobo	un	4,000	333,99	1.335,96
99996	Limpeza de boca de lobo com obstrução até 50% de seu volume	un	20,000	23,25	465,00
Total do Grupo:					733.835,19

Grupo: 9007 - Fornecimento Materiais Betuminosos

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
90005	CAP-20	t	146,460	1.695,85	248.374,19
90015	Emulsão RL-1C	t	72,690	1.723,67	125.293,57
90020	Emulsão RR-2C	t	7,270	1.661,93	12.082,23
Total do Grupo:					385.749,99

Grupo: 9013 - Fornecimento de Cimento

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
90031	Cimento Portland (*)	t	12,116	220,00	2.665,52
Total do Grupo:					2.665,52

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 543-2/2007
Descrição : Recuperação funcional dos acostamentos DF-025
Variação : Atualizado pela tabela 33
Rodovia : - EPDB
Trecho : Entr. DF-003 (EPIA) - Entr. DF-001 (EPCT)
Extensão : 25,900 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 09/10/2008

Data Base : 31/03/2008

Grupo: 9014 - Locação de Veículos Para Fiscalização

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
80500	Locação de veículos leves (incluindo manutenção e combustível) (***)	mês	3,000	4.364,70	13.094,10
80505	Locação de veículos utilitários (incluindo manutenção e combustível) (***)	mês	3,000	5.535,72	16.607,16

Total do Grupo: 29.701,26

Total: 1.151.951,96

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 543-2/2007
Descrição : Recuperação funcional dos acostamentos DF-025
Variação : Atualizado pela tabela 33
Rodovia : - EPDB
Trecho : Entr. DF-003 (EPIA) - Entr. DF-001 (EPCT)
Extensão : 25,900 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 09/10/2008
Data Base : 31/03/2008

Discriminação	Total do Grupo	Preço/km
Pavimentação	733.835,19	28.333,40
Fornecimento Materiais Betuminosos	385.749,99	14.893,82
Fornecimento de Cimento	2.665,52	102,91
Locação de Veículos Para Fiscalização	29.701,26	1.146,76
Total geral	1.151.951,96	44.476,89

Orçamento não aprovado/revisado pelo Setor de Orçamentos.

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 543-2/2007 Data Orçamento : 09/10/2008
Descrição : Recuperação funcional dos acostamentos DF-025
Variação : Atualizado pela tabela 33
Rodovia : - EPDB
Trecho : Entr. DF-003 (EPIA) - Entr. DF-001 (EPCT)
Extensão : 25,900 km Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Indexadores

Código	Indexador	Valor Percentual
--------	-----------	------------------